

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

นราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเติน  
 ประเภท งานอาคาร  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเติน  
 สถานที่ดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเติน ตำบลหนองเติน อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ  
 ฝายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเติน  
 ตามแบบ อปต.กำหนด  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 8 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	269,309.50	1.3056	351,610.48	
	ป้ายโครงการ		-		
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			351,610.48	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			351,600.00	
	ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ - ตร.ม. ประมาณการ.....  
 เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม. (นายโอฬาร วงศ์สุริยา)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเติน ผู้อำนวยการกองช่าง

- คณะกรรมการ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ค่าFactor F เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง
- เห็นควร ให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการประกาศสอบราคาหรือตกลงราคาต่อไป โดยให้เป็นไปตามแบบแปลน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
 (นายยงยุทธ ใสโคตมี)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง

- เห็นชอบ  
 ว่าที่ ร.ต.(ญ) .....  
 (ดวงเดือน สุนเพ็ง)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเติน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 (นางสาวกานติมาณัฐ พรหมจันทา)  
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญ


- อนุมัติ  
 ว่าที่ ร.ต.(ญ) .....  
 (ดวงเดือน สุนเพ็ง)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 (นายภาณุรักษ์ ลาภากิจ)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเติน

รายการประมาณราคา	ราคาค่าต้นทุนปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต็ง
โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต็ง
สถานที่ดำเนินการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต็ง ตำบลหนองเต็ง อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ
รายละเอียดโครงการ	พื้นที่ต่อเติมทั้งหมด ขนาด 10.50 ม. x 7.00 ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	8 กันยายน 2564 ตามแบบ อบต.กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานฐานราก							
	- งานดินซุด	12.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,776.00	1,776.00
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	23.00	เส้น	258.00	5,934.00	-	-	5,934.00
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	28.00	เส้น	485.00	13,580.00	1,500.00	1,500.00	15,080.00
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	60.00	เส้น	70.00	4,200.00	-	-	4,200.00
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	30.00	เส้น	155.00	4,650.00	-	-	4,650.00
2	งานคอนกรีต							
	- ฐานราก	3.00	ลบ.ม.	1,950.00	5,850.00	498.00	1,494.00	7,344.00
	- คอนกรีตเสา	2.50	ลบ.ม.	1,950.00	4,875.00	498.00	1,245.00	6,120.00
	- คอนกรีตคาน	5.00	ลบ.ม.	1,950.00	9,750.00	498.00	2,490.00	12,240.00
	- คอนกรีตพื้น	6.00	ลบ.ม.	1,800.00	10,800.00	350.00	2,100.00	12,900.00
	- งานไม้แบบ (เหมารวม)	1.00	งาน	-	-	1,300.00	1,300.00	1,300.00
	แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูป	73.50	ตร.ม.	286.00	21,021.00	-	-	21,021.00
3	โครงหลังคา	92.00	ตร.ม.	-	-	70.00	6,440.00	6,440.00
	- เหล็ก □2 x 4 นิ้ว	6.00	เส้น	1,150.00	6,900.00	-	-	6,900.00
	- เหล็ก □2 x 1 นิ้ว	16.00	เส้น	575.00	9,200.00	-	-	9,200.00
	- เหล็ก □1½ x 3 นิ้ว	11.00	เส้น	850.00	9,350.00	-	-	9,350.00
4	งานผนัง							
	- ก่ออิฐบล็อก	40.00	ตร.ม.	-	-	60.00	2,400.00	2,400.00
	- ปูนก่ออิฐ	7.00	ถุง	130.00	910.00	-	-	910.00
	- ฉาบปูน	80.00	ตร.ม.	-	-	50.00	4,000.00	4,000.00
	- ปูนซีเมนต์ (ฉาบ)	20.00	ถุง	130.00	2,600.00	-	-	2,600.00
	- ทราช (ฉาบ)	5.00	ลบ.ม.	450.00	2,250.00	-	-	2,250.00
	- อิฐบล็อก	500.00	ก้อน	7.00	3,500.00	-	-	3,500.00
6	ประตู+วงกบ 0.80 ม. x 2.00 ม.(อลูมิเนียม+กระจก)	2.00	ชุด	6,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00
7	หน้าต่างขนาด 2.50 ม. x 1.10 ม. (สีบาน)	2.00	ชุด	4,200.00	8,400.00	-	-	8,400.00
	- หน้าต่างกระจกอลูมิเนียม	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00
	ขนาด 1.10 x 1.45 ม. (สองบาน)							
8	วัสดุผนังหลังคา							
	- แผ่นหลังคาสำเร็จรูป	92.00	ตร.ม.	187.00	17,204.00	50.00	4,600.00	21,804.00
	- สกรูยึดแผ่นหลังคา	550.00	ชุด	3.00	1,650.00	-	-	1,650.00
รวมราคาค่าต้นทุน								186,469.00

ประมาณการ   
 (นายโอฬาร วงศ์สุริยา)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



รายการประมาณราคา	ราคาค่าต้นทุนปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต็น
โครงการ	ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต็น
สถานที่ดำเนินการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต็น ตำบลหนองเต็น อำเภอป่าสัก จังหวัดบึงกาฬ
รายละเอียดโครงการ	พื้นที่ต่อเติมทั้งหมด ขนาด 10.50 ม. x 7.00 ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	8 กันยายน 2564 ตามแบบ อบต.กำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา							186,469.00
	- สายไฟ ขนาด 2.00 x 2.50 มม.	2.00	ซด	900.00	1,800.00	-	-	1,800.00
	- ไฟส่องสว่าง (หลอดไฟ LED ,สวิช,ปลั๊ก)	5.00	ชุด	450.00	2,250.00	450.00	2,250.00	4,500.00
9	พื้นปูกระเบื้อง	75.00	ตร.ม.	-	-	125.00	9,375.00	9,375.00
	- ปูนปูกระเบื้อง	27.00	ถุง	130.00	3,510.00	-	-	3,510.00
	- ทราวยปูกระเบื้อง	3.00	ลบ.ม.	450.00	1,350.00	-	-	1,350.00
	- ปูนยาแนวรอยต่อ	13.00	ถุง	25.00	325.00	-	-	325.00
	- กระเบื้อง	75.00	ตร.ม.	165.00	12,375.00	-	-	12,375.00
	- ท่อเหล็กแป๊ป ขนาด 1½ นิ้ว	8.00	เส้น	610.00	4,880.00	190.00	1,520.00	6,400.00
	- ท่อเหล็กแป๊ป ขนาด 2 นิ้ว	8.00	เส้น	700.00	5,600.00	190.00	1,520.00	7,120.00
10	- สังกัสนิม	2.00	กระป๋อง	250.00	500.00	150.00	300.00	800.00
	- สีนํ้ามัน	1.00	ถัง	650.00	650.00	300.00	300.00	950.00
	- สีนํ้าพลาสติก (ภายนอก)	3.00	ถัง	1,800.00	5,400.00	900.00	2,700.00	8,100.00
11	ไม้เชิงชาย	20.50	ม.	31.00	635.50	-	-	635.50
12	งานฝ้าเพดาน (เหมารวม)	80.00	ตร.ม.	-	-	320.00	25,600.00	25,600.00
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>269,309.50</b>

ประมาณการ .....

(นายโอฬาร วงศ์สุริยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง